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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1427:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 336 „Bituminous binders“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

See dokument asendab standardit EN 1427:2007. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei saa vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

Suuremad muudatused võrreldes standardiga EN 1427:2007 on järgmised: 

— elavhõbedatermomeeter ei ole enam normatiivne etalontermomeeter (vaata jaotis 6.1.7); 

— temperatuurigradiendi saavutamise kirjeldust on täiustatud (vaata jaotis 8.6); 

— on leitud, et kui kasutada vannivedelikuna glütserooli, siis on temperatuurivahemikus 30 °C kuni  
60 °C vannis raske saavutada homogeenset temperatuurigradienti (6.1.6). Uus protseduur näeb ette 
gradiendi vastavust alates 60 °C. Selgitamiseks on lisatud teatmelisa B, mis sisaldab kehtivaid ning 
kehtetuid näiteid temperuurigradientidest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard esitab bituumeni ja bituumensideainete pehmenemistäpi määramise meetodi 
vahemikus 28 °C kuni 150 °C. 

Tehniline hoiatus – Üleminek elavhõbetermomeetritelt elektroonilistele temperatuuri 
mõõtvatele seadmetele on näidanud, et elavhõbetermomeetrite temperatuuri määratlus ei ole 
piisavalt täpne, et võimaldada vigadeta üleminekut elektroonilistele seadmetele. Tuleb olla 
tähelepanelik kuuli ja rõnga meetodiga määratud pehmenemistäpi temperatuuride 100 kraadi 
juures, kuna eelnevate praktikate ja tänapäevaste seadmete katse teostamise tingimused võivad 
olla mõnevõrra muutunud. Alla umbes 100 kraadi on elektrooniliste ja elavhõbetermomeetrite 
lugemite erinevus selle katsestandardi korduvustingimustes aktsepteeritav. [Viide: ASTM E20 
grupp]. 

MÄRKUS Kirjeldatud meetod on rakendatav ka bituumensideainetele, mis on saadud asfaltsegudest nt 
ekstraheerimise teel. 

HOIATUS. Selle Euroopa standardi kasutamine võib kätkeda ohtlikke materjale, toiminguid ja 
seadmeid. Selle Euroopa standardi eesmärk pole käsitleda kõiki selle kasutamisega seotud 
ohutusprobleeme. Asjakohaste tervishoiu- ja ohutusnõuete kehtestamise ning 
regulatiivpiirangute rakendatavuse kindlaksmääramise eest enne kasutamist vastutab selle 
Euroopa standardi kasutaja. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 58. Bitumen and bituminous binders – Sampling bituminous binders 

EN 12594. Bitumen and bituminous binders – Preparation of test samples 

EN 12597. Bitumen and bituminous binders – Terminology 

EN ISO 3696:1995. Water for analytical laboratory use – Specification and test methods (ISO 3696:1987) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 12597 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

3.1 
pehmenemistäpp (softening point) 
temperatuur, mille juures normitud katsetingimustel materjal saavutab spetsiifilise konsistentsi 

4 PÕHIMÕTE 

Kahte õlgmikuga messingrõngasse valatud horisontaalset bituumensideainest ketast kuumutatakse 
reguleeritaval määral vedelikuvannis, samal ajal kannab kumbki ketas teraskuuli. Pehmenemistäpp 
esitatakse temperatuuride keskmisena, mille juures kaks ketast pehmenevad piisavalt, mis võimaldab 
kummalgi bituumensideainest ümbritsetud kuulil vajuda alla 25,0 mm ± 0,4 mm ulatuses. 
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